
HOTEL PLAZA
34.72 kW 2 de Diciembre de 2025

GDMTO 122860100051

5,050 kWh prom. $ 17,323

56 5,013 kWh $1,427

91.76 % MES $ 15,896

$207,874.00 MXN $17,129.00 MXN $190,745.00 MXN

620 W 56 156.8 m 2



FECHA: 2 de Diciembre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 17 de Diciembre de 2025

Propuesta 1
# 20250019

HOTEL PLAZA  

56 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

14 Hoymiles  Microinverter 2000 W

14

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 207,874.00 $ 17,129.00 $ 0.00 $ 190,745.00 $ 190,745.00 $ 190,745.00

2 $ 214,110.22 $ 17,642.87 $ 0.00 $ 196,467.35 $ 196,467.35 $ 387,212.35

3 $ 220,533.53 $ 18,172.16 $ 0.00 $ 202,361.37 $ 202,361.37 $ 589,573.72

4 $ 227,149.53 $ 18,717.32 $ 0.00 $ 208,432.21 $ 208,432.21 $ 798,005.93

5 $ 233,964.02 $ 19,278.84 $ 0.00 $ 214,685.18 $ 214,685.18 $ 1,012,691.11

6 $ 240,982.94 $ 19,857.21 $ 0.00 $ 221,125.73 $ 221,125.73 $ 1,233,816.84

7 $ 248,212.43 $ 20,452.92 $ 0.00 $ 227,759.51 $ 227,759.51 $ 1,461,576.35

8 $ 255,658.80 $ 21,066.51 $ 0.00 $ 234,592.29 $ 234,592.29 $ 1,696,168.64

9 $ 263,328.56 $ 21,698.50 $ 0.00 $ 241,630.06 $ 241,630.06 $ 1,937,798.70

10 $ 271,228.42 $ 22,349.46 $ 0.00 $ 248,878.96 $ 248,878.96 $ 2,186,677.66

11 $ 279,365.27 $ 23,019.94 $ 0.00 $ 256,345.33 $ 256,345.33 $ 2,443,022.99

12 $ 287,746.23 $ 23,710.54 $ 0.00 $ 264,035.69 $ 264,035.69 $ 2,707,058.68

13 $ 296,378.62 $ 24,421.86 $ 0.00 $ 271,956.76 $ 271,956.76 $ 2,979,015.44

14 $ 305,269.98 $ 25,154.51 $ 0.00 $ 280,115.46 $ 280,115.46 $ 3,259,130.90

15 $ 314,428.08 $ 25,909.15 $ 0.00 $ 288,518.93 $ 288,518.93 $ 3,547,649.83

16 $ 323,860.92 $ 26,686.42 $ 0.00 $ 297,174.49 $ 297,174.49 $ 3,844,824.32

17 $ 333,576.75 $ 27,487.02 $ 0.00 $ 306,089.73 $ 306,089.73 $ 4,150,914.05

18 $ 343,584.05 $ 28,311.63 $ 0.00 $ 315,272.42 $ 315,272.42 $ 4,466,186.48

19 $ 353,891.57 $ 29,160.98 $ 0.00 $ 324,730.59 $ 324,730.59 $ 4,790,917.07

20 $ 364,508.32 $ 30,035.81 $ 0.00 $ 334,472.51 $ 334,472.51 $ 5,125,389.58

21 $ 375,443.57 $ 30,936.88 $ 0.00 $ 344,506.69 $ 344,506.69 $ 5,469,896.27

22 $ 386,706.87 $ 31,864.99 $ 0.00 $ 354,841.89 $ 354,841.89 $ 5,824,738.16

23 $ 398,308.08 $ 32,820.94 $ 0.00 $ 365,487.14 $ 365,487.14 $ 6,190,225.30

24 $ 410,257.32 $ 33,805.56 $ 0.00 $ 376,451.76 $ 376,451.76 $ 6,566,677.06

25 $ 422,565.04 $ 34,819.73 $ 0.00 $ 387,745.31 $ 387,745.31 $ 6,954,422.37



Generación de energía

Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept

Generación de energía 5,335.8 5,096.3 5,396.1 5,260.1 5,877.4 5,968.2 6,307.2 6,181.4 5,454.9 5,254.9 5,052.2 4,691.1

Consumo actual 4,680.0 6,000.0 8,040.0 5,880.0 3,960.0 4,440.0 4,440.0 5,520.0 3,960.0 4,320.0 4,680.0 4,680.0


